Администрации Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области.

постановление
от 26.06.2017 г.  № 46А
О внесении изменений в Постановление № 113А от 15.11.2016г.

Об утверждении муниципальной программы

«Совершенствование управлением муниципальной собственностью Перемиловского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г.№ 145-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Перемиловского сельского поселения от 16.09.2013 № 62 «О переходе к формированию  бюджета сельского поселения на основе муниципальных программ Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области», Администрация   Перемиловского сельского  поселения постановляет:
             1. В Постановление администрации Перемиловского сельского поселения №  113 А  от 15.11.2016г. Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование управлением муниципальной собственностью Перемиловского сельского поселения», внести следующие изменения:
- Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Паспорт муниципальной программы.

	1.Наименование Программы и срок ее реализации
	Совершенствование управлением муниципальной собственностью Перемиловского сельского поселения на 2017-2019,2020 годы

	2.Перечень подпрограмм:
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения

	3.Наименование разработчика Программы
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	4.Перечень Исполнителей Программы
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	5.Срок реализации Программы
	2017-2019, 2020 годы

	6.Цель (цели) Программы
	Создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами и их рационального использования.

Инвентаризация объектов муниципального имущества поселения.
Землеустроительные работы под объектами муниципальной собственности.

	Полная и своевременная оплата коммунальных услуг, связанных с  содержанием имущества, находящимся в муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения.

	7.Задачи муниципальной программы
	Оптимизация состава объектов муниципальной собственности.

Обеспечение поступлений неналоговых доходов в местный бюджет от использования муниципального имущества.

Завершение мероприятий по оформлению в соответствии с требованиями действующего законодательства прав на объекты недвижимости.

Установление границ (межевание) земельного участка, выделенного в счет земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения.

	8.Объем финансирования программы
	Всего в том числе:
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	по годам реализации программы: 899200,00
	449200,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00

	по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ивановской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	899200,00
	449200,00
	150000,00
	150000,00
	150000,00

	9. Объем возникающих эксплуатационных расходов
	(указывается по годам реализации программы общей суммой всего и с выделением суммы эксплуатационных расходов, не включаемых в объем финансирования Программы)

	Всего в том числе:
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	по годам реализации программы:
	0
	0
	0
	0

-Раздел III.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	3.1.Сведения об объеме бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию Программы:

	3.1.1.Общий объем бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на реализацию Программы:
	899200,00

	в том числе в разбивке по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет
	0

	Бюджет Ивановской области
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	899200,00

	3.1.2.Объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию каждой из подпрограмм, в том числе в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств и источникам финансирования (бюджет Перемиловского сельского поселения, областной бюджет, федеральный бюджет)

	Наименование подпрограммы
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения

	объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию подпрограммы:
	470000,00

	наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования
	Всего
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	470000,00
	320000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ивановской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	470000,00
	320000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	Наименование подпрограммы
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения

	объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию подпрограммы:
	429200,00

	наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования
	Всего
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	429200,00
	129200,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ивановской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	429200,00
	129200,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	3.2.Сведения об объеме возникающих эксплуатационных расходов в связи с реализацией Программы:
	(Указанные показатели представляются в табличной форме по годам реализации Программы, а также для года, следующего за последним годом реализации Программы)

	3.2.1.Общий объем возникающих эксплуатационных расходов;
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020
	Год, следующий за последним годом реализации Программы

	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.2.Таблица объемов возникающих эксплуатационных расходов, которые относятся на иные расходные обязательства, не входящие в Программу, в разбивке по соответствующим расходным обязательствам

	Объем возникающих эксплуатационных расходов, не входящих в Программу
	Расходные обязательства, не входящие в Программу

	3.3.Иные сведения, необходимые для характеристики источников финансирования Программы
	0

-Паспорт подпрограммы Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы:
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения

	Тип подпрограммы:
	аналитическая

	Срок реализации подпрограммы:
	2017-2019, 2020 годы

	Раздел I.   Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	1.1.Описание ожидаемых результатов реализации подпрограммы:
	Отсутствие задолженности по оплате коммунальных услуг связанных с  содержанием имущества, находящимся в муниципальной собственности Перемиловского сельского поселения

	1.2.Целевые показатели подпрограммы:

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателя за последний отчетный год (при наличии);
	Оценка значения показателя за год, в котором Программа была разработана
	Плановое значение показателя

	Отсутствуют

	1.3.Оценка рисков реализации подпрограммы

	- перечень внешних факторов, способных оказать существенное воздействие на результаты реализации подпрограммы:
	недостаток финансирования из областного бюджета

	- оценка возможного изменения ожидаемых результатов под их влиянием
	внесение изменений в бюджет сельского поселения

	Раздел II.   Мероприятия подпрограммы

	Наименования мероприятия:
	Исполнитель
	Срока выполнения мероприятия
	Сумма бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Оплата  потреблённых коммунальных услуг в соответствии с заключёнными договорами
	Администрация сельского поселения
	Ежемесячно
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Взносы за кап. ремонт по МКД находящихся в собственности Перемиловского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Ежемесячно
	29200,00

	итого

	129200,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00

	Раздел III.   Дополнительные эксплуатационные расходы

	3.1.Оценка дополнительных
эксплуатационных расходов

	Отсутствуют

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового отдела Мочалову Т.И.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 - подлежит опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения и размещению на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                  А.Н.Зайчиков